
Претставување на линиски дијаграми 

1. Во линиските дијаграми ви се претставени податоците од разни истражувања. Читајќи ги податоците 

од табелата одговорете на следниве прашања:

а) Податоците од табелата претставени се  на  ___________________________________.

б) Во кој дијаграм има помалку испитаници? _____________________________________ .

в) Кои податоци се полесни за воочување и читање? _____________________________________ .

2. Следниве податоци претстави ги во линиски дијаграм.

а) Во месец октомври (15 октомври),

највисоката температура е измерена

18°C во 12 часот на пладне. Во

текот на денот таа почнала да опаѓа.

Во првите 3 часа по 1°C, а во

наредните 4 часа и по 2°C. Колкава

била температурата во 23 часот?

б) Во еден статистички спортски центар

направени се следниве податоци на

играчи во последниве 3 години:

• фудбал 32 играчи

• бејзбол 12 играчи

• кошарка 26 играчи

• одбојка 17 играчи

• ракомет 20 играчи

Колкав е вкупниот број на играчи кои

активно учествувале во спортските
активности?


